
Strana | 1  
 

 
 

 
ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 

OBCE NOVOŤ, KONANÉHO DŇA 18. novembra 2022 
 
 
 

Prítomní: Mgr. Radoslav Kozák, PhD. – starosta obce, Andrea Javorová – hlavná kontrolórka obce, 
Bc. Michal Godiš – prednosta, štatutár Technických služieb, Ing. Dušan Jendrašík – novozvolený 
starosta obce  
 
Prítomní poslanci: Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada  Zavoďančíková 
 
Prítomní zamestnanci OcÚ: Elena Dibdiaková, Kristína Zavoďančíková, Beáta Bulvasová, Mgr. 
Katarína Ondreková, Jozefína Jendrašíková, Mgr. Monika Bjaloňová, Marta Nodžáková 
 
Hostia:  
Mgr. Ľuboš Paták, Mgr. Štefan Hrbček 
 
K bodu 1: 
Otvorenie 
 
Zasadnutie ustanovujúceho obecného zastupiteľstva obce Novoť (ďalej len „OZ“) otvoril doterajší 
starosta obce Mgr. Radoslav Kozák, PhD. (ďalej len „Starosta“), ktorý privítal všetkých 
prítomných.  Konštatoval, že zasadnutie je zvolané v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na zasadnutí je prítomná nadpolovičná väčšina 
všetkých poslancov – OZ je teda uznášaniaschopné.  
 
K bodu 2 
Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 
 
Starosta poveril za zapisovateľku Bc. Elenu Dibdiakovú.  
Za overovateľov zápisnice určil Mgr. Evu Kormaňákovú a pána Jozefa Floreka. 
 
K bodu 3 
Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
 
S výsledkami komunálnych volieb oboznámila prítomných predsedníčka miestnej volebnej komisie 
Mgr. Anna Račáková. Prečítala zápisnicu miestnej volebnej komisie o výsledku volieb v obci vo 
voľbách do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali 29.10.2022: 
 
Počet volebných obvodov: 1 
Počet volebných okrskov: 3 
Počet okrskových volebných komisií, ktoré doručili zápisnicu o priebehu výsledku hlasovania vo 
volebnom okrsku: 3 
Počet voličov zapísaných v zozname voličov: 2679 
Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní: 1880 
Počet voličov, ktorí odovzdali obálku: 1878 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby do obecného zastupiteľstva: 1827 
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Počet poslancov, ktorý sa mal zvoliť: 11 
Počet zvolených poslancov: 11 
Počet platných hlasovacích lístkov odovzdaných pre voľby starostu obce: 1862 
 
Za starostu obce bol zvolený Ing. Dušan Jendrašík – nezávislý kandidát s počtom platných hlasov 
1190 
Za poslancov obecného zastupiteľstva Novoť boli podľa volebných obvodov a v ich rámci v poradí 
podľa počtu získaných platných hlasov zvolení: 
Zuzana Šusteková - nezávislý kandidát – 792 platných hlasov  
Ing. Jozef Kuchťák – nezávislý kandidát – 778 platných hlasov 
Mgr. Milada Zavoďančíková – KDH – 732 platných hlasov 
Eva Bírešová – KDH – 649 platných hlasov 
Tomáš Blahút – nezávisly kandidát – 634 platných hlasov 
Stanislav Mikolajčík – nezávisly kandidát – 630 platných hlasov 
PhDr. Mária Kondelová – Za ľudí –  611 platných hlasov 
Mgr. Eva Kormaňáková – nezávislý kandidát –  604 platných hlasov 
Emília Sekerášová – nezávislý kandidát – 595 platných hlasov 
Mgr. art. Alžbeta Serdelová – KDH – 541 platných hlasov 
Jozef Florek – nezávislý kandiát – 533 platných hlasov 
 
Počet zvolených žien 7 a počet zvolených mužov 4 
 
K bodu 4 
Slávnostné zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 
ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom a odovzdanie osvedčení o voľbe 
 
Novozvolený starosta Ing. Dušan Jendrašík zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s §13 ods. 2 
zákona č. 369/1990 Z. b.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podpísal jeho písomné 
vyhotovenie, ktoré je prílohou č. 2 tejto zápisnice. 
Znenie sľubu: 
 
„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 
záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavne zákony, zákony 
a ostatné všeobecne záväzne právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 
uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“  
 
Doterajší starosta Mgr. Radoslav Kozák, PhD., odovzdal novozvolenému starostovi insígnie 
a vedenie ustanovujúceho zastupiteľstva. Následne predsedníčka miestnej volebnej komisie Mgr. 
Anna Račáková odovzdala novozvolenému starostovi osvedčenie o zvolení. 
 
K bodu 5 
Slávnostné zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie 
osvedčení o voľbe 
 
Novozvolený starosta  vyzval poslancov na zloženie sľubu poslancov, ktorý znie:  
 
„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy 
obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavne zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné 
právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem 
uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 
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Novozvolení poslanci: 
Eva Bírešová 
Tomáš Blahút 
Jozef Florek 
PhDr. Mária Kondelová 
Mgr. Eva Kormaňáková 
Ing. Jozef Kuchťák 
Stanislav Mikolajčík 
Emília Sekerášová 
Mgr. art. Alžbeta Serdelová 
Zuzana Šusteková 
Mgr. Milada Zavoďančíková 
 
zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona o obecnom zriadení tak, že podpísali jeho 
písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 3 tejto zápisnice. Predsedníčka miestnej volebnej 
komisie zároveň odovzdala novozvoleným poslancom osvedčenia o zvolení. 
 
Po zložení sľubu poslancov, starosta skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov, 
ktorí zložili sľub, obecné zastupiteľstvo je teda uznášaniaschopné. 
 
K bodu 6 
Vystúpenie novozvoleného starostu 
 
Starosta Ing. Dušan Jendrašík predniesol slávnostný príhovor, zablahoželal novozvoleným 
poslancom ku zvoleniu do funkcie a poďakoval všetkým občanom, ktorý mu vo voľbách dali hlas 
a taktiež predchádzajúcemu starostovi Mgr. Radoslavovi Kozákovi PhD., za jeho prácu v minulom 
volebnom období. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie: 
 
A. berie na vedomie: 

1. výsledky voľby starostu a volieb obecného zastupiteľstva 
2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 
B. konštatuje, že: 
     1. novozvolený starosta obce Ing. Dušan Jendrašík zložil zákonom predpísaný sľub starostu 
obce 
     2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 
zastupiteľstva: 
      - Eva Bírešová 
      - Tomáš Blahút 
      - Jozef Florek 
      - PhDr. Mária Kondelová 
      - Mgr. Eva Kormaňáková 
      - Ing. Jozef Kuchťák 
      - Stanislav Mikolajčík 
      - Emília Sekerášová 
      - Mgr. art. Alžbeta Serdelová 
      - Zuzana Šusteková 
      - Mgr. Milada Zavoďančíková  
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Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 7 
Voľby mandátovej komisie o overení zloženia sľubov a o nezlučiteľnosti funkcií 
 
Navrhnutí členovia boli jednohlasne schválení. 

Uznesenie: OZ v Novoti podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 
 
A. zriaďuje mandátovú komisiu v zložení poslancov: 
predseda: PhDr. Mária Kondelová 
členovia: Mgr. Milada Zavoďančíková, Eva Bírešová  
 
B. vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne: 
 
 overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov novozvoleného 

obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich popisov pod textom zákonom predpísaného 
sľubu, 

 zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení zvolených 
funkcionárov, 

 a podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva 
 

Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti:0                                                                                                                                               
Zdržali sa: 0 

Uznesenie: OZ v Novoti podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 
 
A. zriaďuje návrhovú komisiu v zložení poslancov: 
Predseda: Zuzana Šusteková 
Členovia: Jozef Florek, Mgr. art. Alžbeta Serdelová 
 
B. vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 
 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu 

rokovania návrhy uznesení 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti:0                                                                                                                                               
Zdržali sa: 0 
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K bodu 8 
Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
Starosta predložil poslancom na schválenie návrh programu zasadnutia tak, ako bol zverejnený na 
úradnej tabuli obce a ako ho poslanci obdržali v materiáloch. A dal hlasovať aj za prípadne zmeny 
a doplnenia do programu.  
Program bez zmien a doplnkov bol poslancami jednomyseľne schválený. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti podľa §12 ods. 5  Zákona o obecnom zriadení schvaľuje 
Program rokovania obecného zastupiteľstva 
 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
                                                              
K bodu 9 
Oboznámenie poslancov s poverením na výkon funkcie zástupcu  starostu 
 
Starosta oboznámil poslancov, že zastupovaním starostu a výkonom kompetencií starostu ako 
štatutára podľa§ 13b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení na celé funkčné obdobie poveruje 
poslankyňu Zuzanu Šustekovú.  
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie Poverenie poslanca zastupovaním starostu obce v 
rozsahu určenom starostom v písomnom poverení v zmysle zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom 
zriadení §13 b . Povereným poslancom je Zuzana Šusteková. 
 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 10 
Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva v prípadoch 
určených v zákone o obecnom zriadení, keď zasadnutie nezvolá starosta ani zástupca starostu 
 
Starosta navrhol, aby zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa  
§12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. bola poverená PhDr. Mária Kondelová. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Aby zvolávaním a vedením zasadnutí zastupiteľstva 
v prípadoch podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov bola poverená  
poslankyňa PhDr. Mária Kondelová 
 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
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K bodu 11 
Schválenie sobášiaceho 
 
Starosta navrhol, aby vykonávaním občianskych obradov v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 Z. 
z. o rodine v platnom znení bola poverená poslankyňa Emília Sekerášová. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti v zmysle §4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine schvaľuje poverenie 
sobášiaceho poslanca – Emília Sekerášová - pre toto volebné obdobie a sobášna miestnosť – 
zasadačka OcÚ 
 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
K bodu 12 
Zriadenie komisií obecného zastupiteľstva 
 
V súlade s § 15 starosta navrhol zriadiť komisie ako stále alebo dočasné poradné, iniciatívne 
a kontrolné orgány obecného zastupiteľstva a to:  
Komisiu sociálnych vecí a školstva 
Komisiu životného prostredia, verejného poriadku, kultúry a športu 
Komisiu pre financie, rozpočet a výstavbu 
 
Ďalej na plnenie povinností obce podľa zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri 
výkone funkcií verejných funkcionárov v z. n. p. navrhol zriadiť  
Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 
 
Uznesenie: OZ v Novoti zriaďuje 
 Komisie ako stále alebo dočasné, poradné, iniciatívne a kontrolné orgány obecného 

zastupiteľstva v počte 3 
 Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce 

Novoť – na plnenie povinností obce podľa zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
Uznesenie: OZ v Novoti  
A:zriaďuje 
Komisiu sociálnych vecí a školstva, s účinnosťou od  22.11.2022 
B:volí 
a)predsedu komisie: PhDr. Mária Kondelová 
b)členov komisie: Mgr. Eva Kormaňáková, Mgr. Milada Zavoďančíková, Mgr. Mária 
Fafaláková, Jozef Kovalčík, Mgr. Viera Kondelová 
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Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
Uznesenie: OZ v Novoti 
A: zriaďuje 
Komisiu životného prostredia, verejného poriadku, kultúry a športu, s účinnosťou od 22.11.2022 
B:volí 
a)predsedu komisie: Stanislav Mikolajčík 
b)členov komisie: Mgr. art. Alžbeta Serdelová, Tomáš Blahút, Eva Bírešová, Kristína 
Zavoďančíková, Mgr. Mária Zárubová, Mgr. Pavol Mikolajčík 
 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                                
Zdržali sa: 0 
 
Uznesenie: OZ v Novoti 
A: zriaďuje 
Komisiu pre financie, rozpočet a výstavbu, s účinnosťou od  22.11.2022 
B:volí 
a)predsedu komisie: Zuzana Šusteková 
b)členov komisie: Jozef Florek, Emília Sekerášová, Ing. Jozef Kuchťák, Beáta Bulvasová, Ing. 
Jozef Kondela, Iveta Plaskúrová  
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 10 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta Serdelová, Zuzana 
Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 1 (Ing. Jozef Kuchťák)        
 
Uznesenie: OZ v Novoti 
A: Zriaďuje: 
Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce Novoť, s 
účinnosťou od  22.11.2022 
 
B: Volí: 
a)predsedu komisie: Zuzana Šusteková 
b)členov komisie: Stanislav Mikolajčík, Mgr. Eva Kormaňáková 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
 



Strana | 8  
 

K bodu 13 
Určenie platu novozvolenému starostovi 
 
Kontrolórka obce Andrea Javorová objasnila daný bod: 

Starostovi patrí plat odo dňa zloženia predpísaného sľubu. Za deň zloženia sľubu patrí plat aj jeho 
predchodcovi, pretože v uvedený deň vykonával funkciu starostu až do zloženia sľubu 
novozvoleného starostu. 

Plat starostu je určený v zmysle ustanovení zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a 
platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest ako súčin priemernej mesačnej mzdy 
zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej 
republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa počtu obyvateľov obce zisteného na 
základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky k 31. decembru predchádzajúceho 
kalendárneho roka, pričom podľa počtu obyvateľov sa starostovia zaraďujú do deviatich platových 
skupín, - Obec Novoť patrí do platovej skupiny č. 4: 

1.     do 500 obyvateľov 1,65-násobok 

2. od 501 do 1 000 obyvateľov 1,83-násobok 

3. od 1 001 do 3 000 obyvateľov 2,20-násobok 

4. od 3 001 do 5 000 obyvateľov 2,41-násobok 

5. od 5 001 do 10 000 obyvateľov 2,60-násobok 

6. od 10 001 do 20 000 obyvateľov 2,81-násobok 

7. od 20 001 do 50 000 obyvateľov 3,21-násobok 

8. od 50 001 do 100 000 obyvateľov 3,54-násobok 

9. nad     100 000 obyvateľov 3,98-násobok 

 

 
Poslanci po diskusii schválili starostovi základný plat podľa § 3 ods. 1 zákona o právnom postavení 
a platových pomeroch starostov zvýšený o 20% podľa § 4 ods. 2 zákona o právnom postavení 
a platových pomeroch starostov s účinnosťou od 18.11.2022  
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Základný plat starostu podľa §3 ods. 1 zákona č. 253/1194 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest zvýšený o 20% 
podľa § 4 ods. 2 zákona o právnom postavení a platových pomeroch starostov s účinnosťou od 
18.11.2022 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
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Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
K bodu 14 
Delegovanie zástupcov obce do Rady školy 
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Delegovanie zástupcov obce do Rady školy: Zuzana 
Šusteková, Andrea Javorová, Mgr. art. Alžbeta Serdelová, Bc. Elena Dibdiaková 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
K bodu 15 
Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostu obce, predsedov 
a členov komisií zriadených obecným zastupiteľstvom 
 
Kontrolórka -  Andrea Javorová 
 
Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, zástupcu starostu obce, predsedov 
a členov komisií zriadených obecným zastupiteľstvom schvaľuje obecné zastupiteľstvo v zmysle 
§11 zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 odstavec 4. Poslanci navrhli upraviť odmenu za každé 
zasadnutie OZ na 40 eur bez ohľadu na počet zasadnutí v kalendárnom roku a predsedovi komisie 
zvýšiť odmenu na 40 eur za jedno zasadnutie. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, 
zástupcu starostu obce, predsedov a členov komisií zriadených obecným zastupiteľstvom 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
 
K bodu 16 
Zmena konateľa Technických služieb obce Novoť 
 
Uznesenie: OZ v Novoti berie na vedomie Oznámenie Bc. Michala Godiša o vzdaní sa funkcie 
konateľa registrovaného sociálneho podniku – Technické služby obce Novoť s .r. o. ku dňu 30.11 
2022 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0  
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Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Konateľa registrovaného sociálneho podniku – Technické 
služby obce Novoť s .r. o. : Ing. Dušana Jendrašíka 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
K bodu 17 
Schválenie vianočného príspevku občanom obce Novoť 
Stanislav Mikolajčík – tento príspevok sa vyplácal každoročne, je vo forme poukážky na nákup 
potravín. Toto schválenie sa rieši na tomto ustanovujúcom obecnom zastupiteľstve kvôli tomu, aby 
sa do Vianoc stihli poukážky pripraviť a rozniesť do rodín. 
PhDr. Mária Kondelová – nová komisia si môže schváliť svoj zoznam, iné kritéria. 
 
Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Poskytnutie vianočného príspevku občanom obce Novoť 
v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2017 o poskytovaní jednorazového finančného 
príspevku občanom obce Novoť v čase hmotnej núdze alebo náhlej núdze a o poskytovaní 
vianočného príspevku. Príspevok bude poskytnutý formou nákupnej poukážky vo výške 30,- 
Eur/osobu podľa zoznamu príjemcov, ktorý vypracovala Komisia sociálnych vecí a školstva a bude 
doplnená o 2 príjemcov. 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 11 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, PhDr. Mária Kondelová, Mgr. Eva 
Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, Stanislav Mikolajčík, Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta 
Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 0        
 
 
K bodu 18 
Diskusia 
 

Žiadosť o preplatenie dovolenky 
 

Uznesenie: OZ v Novoti schvaľuje Žiadosť o preplatenie dovolenky v počte 25 dní za rok 2022 
pre žiadateľa: Mgr. Radoslav Kozák, PhD. 
 
Hlasovanie: Počet poslancov: 11, Počet prítomných poslancov: 11 
Za: 9 (Eva Bírešová, Tomáš Blahút, Jozef Florek, , Mgr. Eva Kormaňáková, Ing. Jozef Kuchťák, , 
Emília Sekerášová, Mgr. art. Alžbeta Serdelová, Zuzana Šusteková, Mgr. Milada Zavoďančíková)    
Proti: 0                                                                                                               
Zdržali sa: 2 (PhDr. Mária Kondelová, Stanislav Mikolajčík)     
 

Obecný Mikuláš 
 
Emília Sekerášová – začali sme organizovať túto akciu, uskutoční sa 4. decembra, Mikuláš by 
prechádzal dedinou na koni. 
Starosta – za mňa je táto akcia prospešná 
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Kristína Zavoďančíková – minulý rok táto akcia nebola kvôli korone, z toho dôvodu sa nerátalo 
v rozpočte s financovaním tejto akcie, preto sme oslovili aj sponzorov 
Starosta – budúci rok túto akciu určite zahrnieme do rozpočtu 
 
 
K bodu 19 
Záver 
 
Nakoľko už neboli žiadne otázky, starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a zasadnutie 
obecného zastupiteľstva ukončil o 16:50 hod. 
 
 
 
V Novoti, 18. októbra 2022 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
       Ing. Dušan Jendrašík                     Bc. Michal Godiš 
             starosta obce Novoť                                              prednosta OcÚ 
 
 
 Overovatelia zápisnice:     ……………………………………… 
                        Jozef Florek 
 
 
 
 
        ……………………………………… 
                   Mgr. Eva Kormaňáková 
 
 
 
  Zapísala:                                                  ……………………………………… 
                    Bc. Elena Dibdiaková 
 
 
 
 
 
 


